
P

Cividini Tiziana Assessore P

N. 207 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DELLA CITTA' DI CODROIPO
ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE ORCHESTRA A
PLETTRO CITTÀ DI CODROIPO PER IL CONCERTO IN PROGRAMMA
DOMENICA 9 SETTEMBRE 2018 AL LIDO DI VENEZIA NELL'AMBITO
DEL 75° FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL CINEMA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di agosto alle ore 18:00, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è riunita la
Giunta Comunale

Intervengono i signori

Frizza Fabiola Assessore P

Zoratti Antonio Vice Sindaco

Ganzit Graziano Assessore P

P

Marchetti Fabio

Nadalini Andrea Assessore P

Sindaco

Venuti Patrizia Assessore esterno P

Bianchini Giancarlo

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine
del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

Assessore P

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 20-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 17-08-2018
F.to digitalmente BRESSANUTTI SANDRO parere: Favorevole
Il Responsabile dell’Istruttoria BRESSANUTTI SANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 20-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO che:
L’Associazione ORCHESTRA A PLETTRO CITTÁ DI CODROIPO avente sede a Codroipo in
via Majano 35, con nota pervenuta in data 16.08.2018 e Prot. N. 22295, ha richiesto il
patrocinio della Città di Codroipo per promuovere un concerto dell’Orchestra stessa,
programmato al Lido di Venezia in via Lepanto; Il concerto si terrà il giorno 9 settembre 2018;
tale iniziativa ha lo scopo di conseguire le finalità stabilite nello statuto associativo e ampliare le
opportunità artistiche con una esibizione dell’orchestra a corollario del 75° Festival
internazionale del Cinema di Venezia; all’evento musicale parteciperà anche Piero De Martin,
poliedrico artista friulano; la finalità di tale evento è la divulgazione della cultura musicale con
particolare riferimento agli strumenti a Plettro dell’Orchestra Città di Codroipo;
con successiva comunicazione pervenuta nella stessa data del 16.08.2018, tenendo conto che
il concerto si terrà al di fuori del territorio comunale di Codroipo, il Presidente dell’Associazione
ha espresso e precisato quanto di seguito riportato: le locandine e i volantini relativi al concerto
saranno distribuiti principalmente al Lido di Venezia nei giorni del festival, portando il nome
dell’orchestra “Città di Codroipo” all’attenzione di migliaia di persone provenienti da tutto il
mondo; Il concerto sarà gratuito, in una delle strade principali di Venezia Lido, con chiusura del
traffico, l’occasione permetterà di promuovere l’immagine della Città di Codroipo davanti a
migliaia di spettatori, anche con la possibilità di distribuire opuscoli a indirizzo turistico relativi al
nostro Comune; verranno anche installati alcuni espositori avvolgibili riportanti il nome
dell’orchestra Città di Codroipo; anche in caso di maltempo il concerto si svolgerà sempre a
Venezia Lido, nei saloni di una prestigiosa villa;

CONSIDERATA la valenza dell’iniziativa proposta e l’interesse musicale, culturale e promozionale
della stessa, si ritiene di accogliere la richiesta pervenuta e di concedere all’Associazione in parola
il Patrocinio e l’utilizzo dello stemma della Città di Codroipo per la programmazione del concerto
dell’Orchestra a Plettro Città di Codroipo programmato al Lido di Venezia per il giorno 9 settembre
2018 a corollario delle iniziative del 75° Festival internazionale del Cinema di Venezia;

RITENUTO infatti doveroso sostenere le proposte provenienti dal territorio in quanto, in presenza di
ridotte disponibilità economiche, l’Amministrazione comunale non può proporre una vasta e
diversificata offerta come accadeva alcuni anni or sono;

PRESO ATTO quindi che le progettualità provenienti da Enti ed Associazioni vivificano e promuovono
il territorio e ne aumentano l’attrattività con una buona ricaduta in termini di approfondimento
culturale;

DATO ATTO che, in riferimento a quanto sopra espresso e tenendo anche conto di quanto previsto
dallo Statuto del Comune di Codroipo e dai diversi Regolamenti comunali pertinenti, le
collaborazioni ed il sostegno in parola, realizzate con le modalità organizzative concordate,
permettono di fatto all’Amministrazione comunale di promuovere e stimolare l’iniziativa autonoma
delle associazioni ed enti operanti a Codroipo e di offrire alla comunità diverse occasioni culturali,
sportive e sociali con un effettivo risparmio di risorse dirette a carico del Comune;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

di accogliere, per quanto espresso nelle premesse, le richieste pervenute e di concedere1.
all’Associazione ORCHESTRA A PLETTRO CITTÁ DI CODROIPO il patrocinio della Città di

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 20-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



Codroipo e l’utilizzo dello stemma comunale per il concerto in programma in occasione del
Festival Internazionale del Cinema di Venezia, per il giorno 9 settembre 2018 al Lido di Venezia;

di dare atto che eventuali permessi e autorizzazioni necessari in materia di pubblica sicurezza,2.
spettacoli, antincendi, ecc. così come l’adozione delle misure di sicurezza ed altri accorgimenti
richiesti dalle circostanze, faranno carico al richiedente;

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla sua3.
adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21 dell’11.12.2002 e successive modifiche
ed integrazioni, come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17.

Associazione/Ente Atto visto e approvato Assessore di competenza
ORCHESTRA A PLETTRO
CITTÁ DI CODROIPO

SI Assessore alla Cultura
Tiziana Cividini

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTO il parere sulla suddetta proposta, ai sensi del Tuel del 18.08.2000 n.267;

con voti unanimi e palesi,
DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.
17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 20-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE
MANIAGO PAOLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 22-08-18 al 06-09-18.

Attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.1,
c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 22805.

Codroipo, li 22-08-18
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
    Orsaria Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li 22-08-18

L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 20-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO


